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Kazy József államtitkárt, a mun
kapárt képviselőjelöltjét a választóke
rületben mindenhol őszinte lelkese
dés fogadta. Szives szeretettel köszön
tötte a polgárság és spontán elhatá
rozással vállalja a harcot, hogy a 
Kazy József nevével diadalra vigye a 
munkapárti zászlót.

Hosszasan nyilatkozott e napok
ban Kazy államtitkár előttünk és a 
politikai hitvallását a következőkben 
összegezte:

Testestől-lelkestől a munka
párt hive vagyok. Harminckét- 
esztendőn át dolgoztam, mint 
hivatalnokember szívósan, becsü
letesen és most, hogy politikai 
szerepet vállalok, megint csak 
dolgozni akarok. Komolyan s 
férfias kitartással. Szentül hiszem, 
meg vagyok győződve róla, hogy 
a jelszavak politikája csak vesze
delmekbe sodorhatja a nemzetet. 
Ne azon iparkodjunk, hogy hiába
való és meddő küzdelmek forgá
csolják szét az erőinket. Össze kell 
fognia minden magyarnak és ha 
dolgozunk becsületesen, kitartóan 
s nem ma még elérhetetlen jel
szavak, de produktív értékek 
után megyünk, akkor gazdag lesz 
és erős ez a nemzet. Anyagiak
ban és szellemiekben egyaránt 
meg kell izmosodnunk, erőssé 
kell fejlődnünk és akkor füg
getlenek leszünk és erejében, 
befolyásában hatalmassá lesz a 
magyar. Ez az én politikám, ez 
a politikája a munkapártnak és 
hiszem, hogy a nemzet meg is 
fogja adni a parlamenti többsé
get ennek a reális s gyakorlati 
eredményekre törekvő politi
kának.

— Nehéz szerepet rónak a kerü
leti érdekek is az eljövendő képvise
lőre : — vetettük közbe.

Becsületes magyar ember va
gyok és nem kenyerem a szinész- 
kedés. őszinte s igaz az a szeretet, 
mely már most a kerülethez fűz. 
Szívesen, örömmel vállaltam a 
jelöltséget s tudom azt is, hogy 
a jelöltséggel obligót is vállaltam 
Ha a kerület választópolgárságá
nak bizalma én felém fordul és 
engem tisztelnek meg a mandá
tummal, minden erőmmel igyek
szem majd azon, hogy eleget 
tegyek azoknak a kötelezettsé
geknek, melyek már a kerületi 
érdekek közösségében is hozzá 
kapcsolják a képviselőt a vá
lasztókerületéhez. Tudom a sú
lyát minden szavamnak és tudom

azt is nagyon jól, hogy amikor 
a polgárság bizalmát kérem, vál
lalom azt a szerepet is, mely a 
kerület továbbfejlesztése során 
vár a képviselőre. S becsületes 
ember, magyar ember vagyok, 
nem akarok, de nem is tudnék 
a szavakkal játszani. Mindenhol, 
ahol csak programmbeszédet mon
dottam, hangsúlyoztam, hogy a 
kerület érdekeiért minden erőm
mel síkra fogok szállani és min
dent el fogok követni, hogy en
nek a gyönyörű kerületnek a 
fejlődése minél erőteljesebb len
dületet vehessen. És ebben a 
mondatban minden benne van. 
Hűséges harcosa akarok lenni a 
kerület érdekeinek, ezzel tarto
zom a polgárságnak azért a 
szives szerétéiért, melylyel a 
körutamon, a kerület középpont
jában és minden községében 
fogadtak. Minden befolyásomat 
felfogom használni s minden erő
met latba fogom vetni, hogy a 
kerület érdekei fokozott buzgó- 
sággal és eredményt Ígérve, is- 
tápoltassanak.

— Tud-e Méltóságod a kerület 
speciális érdekeiről ?

Vannak speciális érdekek, a 
melyek kettőzött buzgalmat köve
telnek. A kerület minden baját, 
jogos és igazságos óhaját isme
rem s fölöslegesnek tartom, hogy 
a dolog részletezésébe már ez
úttal belemenjek. Mindent el kell 
követnünk, hogy az ipar, keres
kedelem és a földmiveíésügy 
harmónikusan, egymást megértve 
s szorosan egygyé kapcsolódva 
fejlődjék. Életerős, egészséges 
ipar, fejlett s izmos kereskede
lem és tudatos, intenzív földmi- 
velés az a három erőforrás, a 
melyből minden gazdagságunk 
eredhet majd. S ezt a három 
szempontot kívánom előtérbe tolni, 
amikor a kerület érdekeiért kell 
majd dolgoznom. A kisiparosokat 
minden erejével kell az állam
nak támogatnia, a gyár ipar fej 
lődését elő kell segítenünk, a 
kereskedelemnek meg kell adni 
a módot arra, hogy tovább iz- 
mosodhassék és a népnek kezébe 
kell adnunk a szükséges eszközö
ket, hogy intenzivebbé s gazda
ságosabbá tehesse a földmivelést. 
Fel kell karolnunk a társadalom 
érdekeit, a tisztviselői kar mél
tányos és igazságos kívánalmait 
egyszer már tettekkel és nem

Ígéretekkel kell orvosolnunk és 
tovább ezen a mesgyéu szere
tettel, megértőén, fogadunk majd 
minden jogos óhajt.

— Vannak itt régi, évtizedes 
óhajok : — jegyeztük meg, mire az 
államtitkár folytatta a nyilatkozatait:

Igen, tudok arról is, hogy 
Ujhelynek több évtizedes kíván
sága, hogy nagyobb katonaságot 
kapjon. S amikor megígértem a 
kerület érdekeinek a fölkarolását, 
megígértem azt is, hogy mindent 
el fogok majd követni ebben az 
irányban is. Tagadhatatlan, hogy 
az újhelyi ipar és kereskedelem 
nagyon sokat nyerne azzal, ha 
nagyobbszámu katonaság helyez
tetnék ide. S meg van bennem 
a hit, hogy a dolog sikerülni fog. 
Mindent el fogok követni és hi
szek a munkám eredményessé
gében. Ujhely jelentős vasúti 
gócpont s a vasutügyi fejlesztése 
elodázhatatlan. Egy modern áru
raktár és egy nagy rakodó föl
állítása már az effektuálás stá
diumában van és a kormány gon
doskodása ki fog terjedni arra is, 
hogy a gyártelepi állomás a kí
vánalmak megfelelően fejlesztes- 
sék tovább. Par excellenc borter
melő vidék vagyunk, a borter
melés és a borértékesítés olyan 
két elsőrangú érdek, melyek a 
leggondosabb figyelmet kell, hogy 
mindenkoron lekössék. Még egy
szer ismétlem, nem az Ígéretek, 
de a tett embere vagyok és elé
gedjék meg uram azzal a kije
lentésemmel, melyet becsületes 
férfiassággal tettem, hogy a ke
rület továbbfejlődését minden 
vonalon és minden erőmmel elő 
fogom segíteni.

— Az ellenpárt nem igen válo
gat az eszközökben. Nincs-e valami 
megjegyzése Méltóságodnak az ellen
párt harcmodorára vonatkozóan ?

Az ellenpárt harcmodora? 
Hát bizony nemesebb fegyverek
kel is küzdhettek volna ellenem. 
Különösen bántott az a hazug 
hir, mintha antiszemita volnék. 
Soha, de soha nem voltara a 
hive annak, hogy felekezetek 
szerint taksáljam a polgártársai
mat. Sőt mindig küzdöttem ez 
ellen az oktalan, könyelmü és 
ferde irányzat ellen. A hegyvi
déki akció élére is azért rendel
tettem ki, hogy rendbe hozzak 
olyan dolgokat, melyeket a fele- 
kezetieskedés élezett ki. Kelle
metlenül érintett hát nagyon ez 
a brutális föltevés. Becsületes 
magyar ember vagyok és egy
formán szeretem minden polgár
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társamat. Bízom a harc sikeré" 
ben, bízom abban, hogy a válasz" 
tópolgárság megadja a parlamenti 
többséget annak a reális munka- 
programmnak, melylyel a mun
kapárt akarja elejét venni min
den újabb megrázkódtatásnak és 
minden újabb veszedelemnek. — 
Hiszek a magyar nemzet politi
kai józanságában és hiszem, hogy 
vétót kiállt majd annak a rom
boló irányzatnak, mely a jelsza
vak politikájával már eddig is 
fölforgatott minden rendet az 
országban. S ha győzelmesen ke
rül ki a lobogónk a küzdelem
ből, mint képviselő szeretettel, 
őszinte és igaz készséggel állok 
majd a kerület minden választó- 
polgárának rendelkezésére.

S ezzel az akkorddal végződtek 
a Kazy József nyilatkozatai. Becsü
letes nyíltsággal, őszintén beszélt és 
az egyénisége sokkal nemesebb s 
sokkal igazabb, semhogy egy percre 
is szabad lenne kételkednünk a sza
vaiban. Szilárd meggyőződésünk, hogy 
a most folyó küzdelem a munkapárt 
diadalával fog végződni és a kerület 
önmagához méltó képviselőt választ, 
ha a munkapárt jelöltjét: Kazy Jó
zsefet ajándékozza meg a mandá
tummal.

— máj. 18.
A választások tárgyában. Ma dél

előtt a vármegye törvényhatósága elé 
került a választások kiírásának ténye. 
Meczner Gyula főispán elnöklete alatt 
rendkívüli közgyűlés volt, melyen a 
törvényhatóság tagjai jelentős szám
mal vettek részt. Meczner Gyula fő
ispán néhány szives szóval üdvözölve 
a megjelenteket, megnyitotta a köz
gyűlést, melynek tárgy során Őfelsé
gének a főrendeket és a képviselő- 
házat junius 21-re összehívó levele 
szerepelt első helyen. Dókus Gyula 
alispán a törvényhatóság színe előtt 
felbontotta a királyi levelet s azt 
Bemáth Aladár tb. főjegyző olvasta 
föl. A törvényhatóság állva hallgatta 
végig Őfelsége egybehívó levelét és 
azt tudomásul vette. Majd tudomásul 
vette a törvényhatóság a belügymi
niszternek az 1910—1915-iki ország- 
gyűlésre küldendő képviselők válasz
tása tárgyában hozott körrendeletét 
és azt érdemben való intézkedés vé
gett áttette a központi választmány
hoz. A központi választmány Dókus 
Gyula alispán elnöklete alatt holnap 
délután fél 5 órakor tartja meg ülését.

Gróf Sztáray Sándor vissza
vonulása. Gr. Sztáray Sándor nagy- 
mihályi nagybirtokos, ki már 15 óv 
óta képviselte a szobránci kerületet s 
egyhangú megválasztatása most is 
biztosítva volt: a politikai pályától 
visszavonul s nem vállal mandátumot.

SAVOY Budapest
VIII., József-körut 16.

____  ___________________ a Nemzeti Színház közvetlen közelében.
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Kazy József államtitkár, a sátor
aljaújhelyi választókerület munka
párti jelöltje a pünkösdi ünnepeket 
közöttünk töltötte. És ahol csak meg
fordult, őszinte és lelkes szeretettel 
fogadta a választópolgárság. Szimpa
tikus s szives modorú egyénisége 
mindenhol utat talált a választók ro- 
konszenvéhez, őszinte ünneplésben 
volt része a kerület minden községé
ben és az a spontán, magával ragadó 
lelkesüitség, melylyel a polgárság fo
gadta Kazy Józsefet, garanciája an
nak, hogy a küszöbön álló küzdelem
ből a munkapárt zászlaja fog diadal
masan kikerülni.

Kazy államtitkár szombaton este 
érkezett Sátoraljaújhelybe. Vasárnap, 
hétfőn és kedden a kerület községeit 
járta be nagy kísérettel, mindenhol 
programmbeszédet mondott és az érin
tett községek túlnyomó részében őszin
te, egyetemes elhatározással foglalt 
is állást mellette a választópolgárság. 
A legtöbb községben lovas bandé
rium fogadta és impozáns, szívből 
fakadó volt az ünneplés, melylyel a 
kerület községei köszöntötték Kazyt 
a körükben. Hétfőn este Sátoralja
újhelyben, a Magyar Király szálloda 
nagytermében — mintegy 600 választó 
polgár jelenlétében — számolt le az
zal a hazug s hitvány fairrel, mintha 
antiszemita volna. A gyűlésen Mecz- 
ner Gyula, dr. Grósz Dezső és dr. 
Klein Károly is beszéltek nagy ha
tással és hatalmas arányokban adott 
életjelt magáról az a kitartó, férfias 
lelkesedés, melylyel a polgárság küzd 
a Kazy jelöltségének győzelme érde
kében.

Az államtitkár kedden este uta
zott vissza a fővárosba. A körút so
rán ha itt-ott elő is adódott egy-egy 
apró, éretlen incidens, az nem ront
hat azokon a gyönyörű impressziókon, 
melyek a siker minden reményével 
biztatják a munkapártot. Súlyos, ro
konszenves s kemény egyéniség Kazy 
József és a tábor — a nagy, az el
szánt s hatalmas munkapárti tábor
— sziklaszilárdan áll meg mellette.

Búza Barnát megbüntették.
A legmüvészibb csepürágás mind

az, amit Búza Barna — a korteske
dés hevében — véghez viszen. Hol 
Kossuth-párti, hol Justh-párti és nem 
éppen húzódozik attól, hogy ahol a 
hangulatot egy kevés antiszemita ki
rohanással annyira-amennyire maga 
mellé fordithatja, hát ne legyen nép
párti. S amig ennyi tökélylyel frego- 
liskodik a nagy politikában, fegyvere 
továbbra is az ámítás. Azt iparkodik 
elhitetni a falvakban a vá'asztópol- 
gársággal, hogy ha ő lesz a képvi
selő, hát 10 forint lesz egy köböl 
búza és 2 forintba kerül majd egy 
pár csizma, az újhelyi iparosnak meg 
azzal az igazsággal szolgál, hogy ak
kor egy köböl búza lesz 2 forint és 
egy pár csizma meg 10 pengő. Ha 
pediglen Kazyt választanák meg kép
viselőnek, akkor 5 krajcárba kerül 
majd egy skatulya gyufa. És ez a 
pár sor csak szemelvény. Búza Barna
— következetesen az évek előtti harc
modorához — demagogóskodik to
vább. A szenvedélyeket gyújtogatja, 
az indulatokat tüzeli és hogy meg
nyerhesse a maga vállalkozásának a 
polgárság szimpátiáit, belegázol tisz
tes érdemekbe, ámit és ferdít.

A múlt vasárnapi tüntetésnek 
lassan-lassan kezdenek megérni a 
konzekvenciái. Schmidt Lajos, rer d- 
őrkapitány 200 korona pénzbírságra 
ítélte Búza Barnát hatósági elleni 
kihágás címén. Indokul azok a bru
tális sértések szolgáltak, melyekkel 
az utca nyilvánossága előtt, illette 
Búza Barna a kötelességüket lelkiis
meretesen teljesítő csendőröket. Meg- 
okoltnak és helyénvalónak tartunk 
minden szigorú Ítéletet, példát kell 
statuálni arra, hogy büntetlenül senki

sem törhet a közrend ellen. S eré
lyes kézzel kell útját akasztani annak 
a nyomorult terrornak, melylyel a 
túlsó oldal — minden illdomosságra 
és minden regardra fütyülve a 
polgárságot politikai jogai gyakorlá
sában veszélyezteti. Hogy Búza Barna 
képviselő akar lenni, az nagyon szép 
és dieséretreméltó ambíció; de nem 
jelenti azt, hogy ennek a kíméletle
nül és minden érdem nélkül való 
előretörekvésnek áldozatul kell oda
dobni a mindannyiunk nyugalmát, a 
politikai és társadalmi rendet. Búza 
Barna a rendőrkapitányi Ítélet ellen 
felebbezést jelentett be.

Matolai Etele cáfol.
Olyan szép a Matolai Etele ezüs

tös öregsége, hogy igazán a kedvünk 
ellenére van, amikor pörbe kell száll- 
nunk az Írásaival. Matolai Etele a 
hogy fiatalos frissességgel sürög-forog 
közöttünk, egy darab történelem. El
suhant idők varázsa tér vissza az ő 
egyéniségével és mi mindenkoron 
kalapot emelünk azok előtt a gyö
nyörű emberi értékek előtt, amik har
cos kedvvel élnek ma is és éljenek 
sokáig még Matolai Etelében.

S amikor leírjuk ezt a pár sort, 
az még nem jelenti azt, hogy enged
nénk egy betűt is mindabból, amit 
megírtunk és amit a Felsőmagyar- 
országi Hírlap legutóbbi számában 
annyi lendülettel igyekszik megcá
folni Matolai Etele. A múlt vasárnapi 
tüntetésekről van szó. Mi megírtuk, 
hogy Búza Barna és Kincsessy Pé
ter, amint az erkélyen hősködtek, 
csak úgy öntötték magukból a bru
tális sértéseket. Bitangok, gazembe
rek: — ez volt az a két szolid szó, 
amit kivörösödött arccal, borzasztó 
haragosan hadonászva, kiálthattak le 
az erkélyről. Konstatáltuk egyben azt 
is, hogy a felbujtott, az indulatain és a 
szenvedélyein már uralkodni sem tudó 
tömegnek ez a két szó éppen elég 
volt ahhoz, hogy belegázoljon minden 
törvényes rendbe. Azt egy percig sem 
firtatjuk, hogy a Búza Barna és a 
Kincsessy Péter kifakadásai kinek 
szóltak. Tisza Istvánnak-e vagy a 
csendőröknek'? Tisztán hallottuk az 
inzultust, hallották sok százan és ezt 
irtuk mi is meg. Egyéb adatainkat 
meg a rendőrségen kaptuk, azok hi
telességéhez hát szó sem férhet.

S mindennek esik neki Matolai 
Etele és hófehérre akarja mosni a 
túlsó oldalt. Még egyszer hangsúlyoz
zuk, tisztelettel hajiunk meg a Mato
lai Etele súlyos, nagyértékü egyéni
sége előtt és minden szavunkban 
benne van a készség, hogy illetődöt- 
ten nézzünk a Matolai Etele gyönyörű 
öregségére. S akárhogyan sajnáljuk, 
még is csak konstatálnunk kell: Ma
tolai Etelének ezúttal nincs igaza 
és az Írásainkból nem engedhetünk 
egy sort sem. Alijuk is azokat az 
utolsó betűig.

A garanyi templom körül.
Nagy volt a méítatlankodás, csak 

úgy dörgött a túlsó oldal hangja 
nemrégiben. A Felsőmagyarországi 
Hírlap leleplezéssel állott elő és a 
jeles ponyva rémülten iparkodott 
azon, hogy a bőrt is leszedje a munka
pártról. Nem többet és nem keveseb
bet irt meg, csak annyit, hogy a 
munkapárt 10 ezer koronát Ígért a 
garanyiaknak, ha Kazy Józsefre sza
vaznak. Tízezer korona szép pénz, 
nagy pénz és a hitelesség okáért egy 
nyilatkozatot közölt Nagy Vargaestók 
János, garanyi református egyház
gondnoktól, amely nyilatkozat rendre 
elmondotta, hogy hogyan akarta a 
munkapárt a garanyiakat megvenni. 
Ez volt a leleplezés és ugyancsak 
csattogtak dühükben az ellenzéki fo
gak. ,

Es most ugyanaz a Nagy Varga
estók János a következő nyilatkozat 
közétételére kért fel minket :

A Felsőmagyarországi Hírlap 
37. számában nevem alatt megje
lent nyilatkozatra következő meg
jegyzéseim vannak : Nem igaz, mit 
a gyárilag készült nyilatkozat nevem 
alatt közöl, hogy a Kazy kortesei 
tizezer koronát Ígértek szavazatunk 
ellenében a templomunkra. Ezt a 
Buza-párt irodájában nem is mond
tam. A való tény egész más, mit 
Székely Elek úrtól a páitirodában 
bárki megtudhat. Egyházam tagjai 
közül senkinek sem tettek ígére
tet a Kazy-párt részéről. Ilyen ál
lítások üres kortesfogások. Garany, 
1910. május 16. Vagy Vargaestók 
János, egyh. gondnok,

És ez a nyilatkozat teljes vilá
got vet arra a konyhára, ahol a Buza- 
párt „leleplezései" készülnek. Egy 
jámbor magyar embert fölcipelnek a 
pártirodába és ott aláíratnak vele egy 
amugv kutyafuttában készült nyilat
kozatot, amiben azután minden benne 
van, csak az nem, amit a mi ma
gyarunk mondott. A garanyi refor
mátus egyházgondnok is így járt. S 
a nyilvánosság meg bizonyságát veheti 
annak, hogy milyen lelketlenül ha
zugak azok a hirek, melyekkel a 
túlsó oldal ront a munkapártnak és 
milyen sietve teszi túl magát a Buza- 
párt minden kötelező tisztességtudá
son, amikor arról van szó, hogy va
lamikép megbontsa a hadsorainkat.

A rettenetes Némethy.
A múlt kedden — mint azt már 

megírtuk — lakomára gyűltek össze 
a Búza Barna zsidóhitü katonái. A 
lakomán részt vett Némethy Bertalan 
is és amikor már magasra csapott a 
jókedv, beállt a tósztózok sorába. Be
szédet mondott és az teljesen mellé
kes, hogy mennyi ragyogó ékesszó
lással kezelte a magyar nyelvet. Be
szélt Búza Barna is és olyasfélét 
mondott, hogy valahányszor a rette
netes Némethy Bertalant hallja szó
nokolni, úgy érzi, mintha fejbe üt
nék. Természetesen bóknak — ille
delmes szavú, alázatos bóknak — 
készült ez a mondat és kétségkívül 
megérdemli, hogy egy kicsit a mé
lyére nézzünk.

S itt meg kell állapítanunk né
mely kapcsolatokat. A Felsőmagyar
országi Hírlapnak Búza Barna a po
litikai főmunkatársa és legfőbb min
denhatója, aligha kerül azokra a ha
sábokra egyetlen sor is, melyet Búza 
Barna nem láttamozott volna. És a 
Felsőmagyarországi Hírlap a múlt 
esztendő utolsó hónapjaiban holmi 
Incze-féle téglagyárakról irkáit és 
Némethyről sem épen a leghizelgőbb 
hangon szólt. Sőt tovább megyünk. Az 
a hang nemcsak hogy nem illedel
mes, de egyenesen komisz volt. Egye
nesen azt sejttette a sorok közt — s 
nem mi sejtetjük ezt, a Fm. Hírlap 
sejttette — hogy Némethy olyan sze
repet vállalt az Incze-féle téglagyár 
eladása körül, ami a városatyái tisz
tességgel aligha egyeztethető össze. 
Magyarán mondva: a Fra. Hírlap azt 
akarta a közönséggel megértetni, hogy 
a Némethy Bertalan vezérletével pa
nama készült a városházán. És tette 
ez a Fm. Hírlap ugyanakkor, amikor 
a lap homlokán a főmunkatárs neve 
gyanánt a Buz a Barna neve diszlett.

S nem akarunk mi most kom
mentárral állni elő. Olyan beszédes 
valami az egész, hogy fölösleges volna 
egy pár magyarázó mondattal meg
toldani. Búza Barna úgy érzi magát, 
mintha fejbe ütnék, valahányszor a 
Némethy beszédeit hallja. Akkor is 
úgy érezte, amikor Némethy a városi 
képviselőtestületben az Incze-féle tég
lagyár eladása körül kardoskodott ? 
Vagy csak most van meg ez az ér
zése, amikor a rettenetes Némethy 
bókokkal köszönti?

A Szemere-tanya előtt.
Egy jelentéktelen incidensnek a 

hire eltorzultan, sokszorosan megna- 
gyitva került a nyilvánosság elé. — 
Mikor Kazy József és kísérete Csar- 
nahóról Kisbáriba kocsizott, a Sze
mere-tanya előtt néhány suhanó kö

vekkel hajigálta meg a menetet. A
kocsikon ülők közül erre többen le
ugrottak, hogy fülön csípjék a köte
kedő suhancokat. Leszállt a kocsijá
ról Kazy államtitkár is és gyanútla
nul álldogált az országúton, mikor 
két részeg legény — a kődobálás ér
telmi szerzői — ásót ragadtak és az
zal rontottak az államtitkár felé. — 
Kazyt a váratlan támadás ugyan meg
lepte, de azért nyomban revolvert 
rántott és azt szegezte neki az ásó
val hadonászó magyaroknak. A revol
ver láttára a két támadó : Vincze Já
nos és ifj. Varga István meggondol
ták a dolgot és leeresztették az ásó
kat. A csendőrök nyomban őrizet alá 
vették a két garázda legényt, meg
kötözték őket és behozták Ujhelybe, 
ahol a tényállás fölvétele és a sze
mélyazonosság megállapítása után 
szabadon bocsájtattak.

Eunyi történt a Szemere-tanya 
előtt. S mikorra beérkezett a városba 
a hir, a túlsó oldal már csendőri 
brutalitásokról jajongott és fantaszti
kus híreket tudott arról is, hogy az 
államtitkár véresre verte a két duhaj- 
kodót. — A hírből természetesen 
egy szó sem igaz s lelkiismeretlen 
kortesfogásnak készült csak.

Harctéri hirek.
A választási küzdelmek vé^ig 

viharzottak már az egész vármegyén 
és széltében-hosszában dúl a harc. Az 
olaszliszkai kerületben ifj. dr. Molnár 
Viktor munkapárti és Nagy Barna 
Justh-párti állanak egymással szem
ben és a dr. Molnár sánszai napról- 
napra erősebbek lesznek. A megy- 
asszói kerületben fellépett újabban 
Hammersberg Miklós Kossuth-párti 
programmal, a munkapárt jelöltjének : 
dr. Molnár Bélának a győzelme azon
ban fölöttébb valószínű. A borogközi 
kerületben br. Sennyey Miklós Kos
suth-párti programmal lép fel, ellen
jelöltjei : ifj. Miklós Béla munkapárti 
és Hurka Ferenc parasztpárti pro
grammal. A homonnai kerületben gr. 
Andrássy Sándor pártonkivüli hat
vanhetessel szemben Lehóczky Mik
lós próbálkozik a siker minden re
mény nélkül néppárti programmal. 
A tőketerebesi kerületben gr. Eszter- 
házy Móric pártonkivüli hatvanhetes 
és a mádi kerületben Bernáth Béla 
Kossuth-párti ellenjelöltek nélkül ál
lanak. A nagymihályi kerületben Czi- 
bur Bertalan visszalépése folytán uj 
helyzet állott elő. Gr. Sztáray Sán
dor elnöklete alatt egy előkészítő bi
zottság alakult, mely elhatározta, hogy 
a választópolgárokat május hó 18-án 
jelölő értekezletre hívja össze. Az ér
tekezlet gr. Andrássy Gyula jelöltsé
gét fogja ajánlani és miután vele 
szemben egy párt sem állít ellenje
löltet, megválasztatása egyhangú le
szen. Gr. Andrássy Gyula jelöltsége 
a kerületben osztatlan tetszéssel ta
lálkozik. Meg kell emlitenünk azt is, 
hogy dr. Mezey Pál budapesti ügy
véd e napokban szintén a kerületben 
járt és munkapárti programmal fel 
akart lépni. Kétségtelen, hogy nagy 
pártja lett volna, de a nyert felvilá
gosítások után és arra való tekintet
tel, hogy a kerület Andrássy Gyula 
grófnak akarja felajánlani a mandá
tumot, visszalépett jelöltetésétől. Gr. 
Andrássy folyó hó 23-án mondja el 
Nagymihályban a programmbeszédét.

HÍREK.

— Az első búcsú. A következő 
vasárnapon szentháromság vasárnap
ját ünnepeli a rk. egyház. D. e. 9 
órakor a sátoraljaújhelyi plébánia 
temlomból a papság körmenetben vo
nul a hívekkel együtt a Rákóci ut
cán lévő szentháromság kápolnához, 
hol e napon búcsú van. Kedvező idő 
esetén a szentbeszéd a szabadban lesz 
megtartva; utána ünnepélyes nagy
misét mond Bessenyei István apát- 
plebános.

— Vizsgabiztosok. A tiszai ág. 
hitv. ev. egyházkerület elöljárósága 
az évvégi hittanvizsgákhoz egyházi 
biztosokul a következőket küldötte
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ki - a miskolci állami főgimnázium
hoz Dómján Élek sátoraljaújhelyi 
lelkészt; a sárospataki állami tanitó- 
képezdéhez hronyecz József miskolci 
lelkészt; a homonnai állami felsőke
reskedelmi iskolához Homola István 
kassai lelkészt; a sátoraljaújhelyi fő
gimnáziumhoz Korbély Géza eperjesi 
lelkészt.

— Halálozások. Részvéttel értesü
lünk hogy Peiszerle Simon uradalmi 
erdész, vármegyei törvényhatósági 
bizottsági tag, 52 éves korában f. hó 
12-én Agyidócon elhunyt. Temetése 
szombaton volt nagy részvét mel
lett. Elhunytét özvegye, szül. Kossuth 
Judit s kiterjedt rokonság gyászolja.
— Dörner Károly nagyazari esperes- 
plebános 77 éves korában folyó hó 
15-én meghalt. Az érdemes öreg lel
készt 17-én temették el óriási közön
ség jelenlétében.

— Ünnepély a zárdában. Á Má
ria kongregáció tagjai kiválóan sike
rült, vallásos ünnepélyt rendeztek 
pünkösd másodnapján délután a Ka- 
rolineum óvoda termében, mely az 
alkalomra gyönyörűen fel volt díszítve.
Az ünnepély programmjait zongora 
játék, énekszámok, szavaltatok és 
monológok képezték; minden szám 
kitünően sikerült s a szereplők ké
pességeiről tett tanúságot. A leányo
kat Imelda és Hildegarda irgalmas 
nővérek tanították be kitünően leját
szott szerepeikre.

— Érettségi vizsgálatok. A sáto
raljaújhelyi rk. főgimnáziumban má
jus 17-én vették kezdetüket az Írás
beli érettségi vizsgálatok. A szóbe
liek junius második felében lesznek.

— Kortesuton az önjelölt. Le- 
hóczky Miklós, a homonnai választó 
kerület önjelöltje — mint a Homonna 
és Vidéke írja — vérmes remények
kel s néppárti programmal most járja 
a falvakat és túlvilág! boldogságot 
Ígér a népnek, ha ezen a világon tá
mogatni fogják. Az önjelölt ur szó
nokol a világteremtésről, a zsidók 
babiloni fogságáról, a messiás eljö
veteléről, a burháboruról és ezekhez 
hasonló világeseményekről, majd meg
ígérte a népnek, hogy ha megválaszt
ják képviselőnek, úgy szabad utat 
enged Amerikába minden magyar 
alattvalónak. Az önjelölt ur legköze
lebb kiosztja a kortestollakat s meg
tartja programmbeszédjét Helmeckén, 
ahol egyik legtevékenyebb s leghan
gosabb hive lakik.

— Eljegyzés. Milatschek János 
uradalmi tiszttartó és neje, Lássig 
Berta leányát Jankát Bárciházi Bárczy 
Miklós, Bárciházy Bárczy László m. 
kir. közigazgatási biró és neje, Jékei 
Ágh Maliid fia Borsiban május hó 
14-én eljegyezte.

— A Gyermeknapok eredménye. 
Sátoraljaújhely város hölgyei fáradsá
got nem kímélve állottak ez éven is 
az emberszeretet szolgálatába s a hű
vös, kellemetlen májusi napokon lel
kes kitartással őrködtek az urnák 
mellett, melyekbe a jószivü közönség 
készséggel dobálta adományait a Gyer
mekvédő liga javára. A gyűjtés ez 
éven is igen szép eredménynyel járt, 
miről tanúskodik a hozzánk küldött 
következő hivatalos értesítés: A május 
hó 3 és 4-én megtartott gyermeknapi 
gyűjtéseknek eredménye a következő/ 
A Rákóczy téren 172 kor., a Kazin
czy és Rákóczy-utca sarkán 137 kor. 
66 f., a Wekerle téren 127 kor. 70 f., 
a Vadászkürt szálló előtt 79 kor. 44 
f., a vármegyeház előtt 115 kor. 30 
f., a róm. kath. templom előtt 16 kor., 
a dohánygyár előtt 105 kor. 40 f., a 
kereskedésekből küldött gyűjtés ered
ménye 194 kor. 60 f., összesen 948 
kor. 10 fillér. Ezen összeget a főispán 
urnák a Ligához leendő juttatás vé
gett átadtam. Sátoraljaújhely, 1910. 
május 12. Dókus Gyuláné, az 0. Gy. 
L. helyi bizottságának elnöke. — Az 
urnáknál a következő hölgyek buz- 
gólkodtak a nemes cél érdekében: 
Ifj. Bajusz Józsefné, Barna Dezsőné, 
Beregszászy Istvánné, Beregszászy 
Julia, Bettelheim Paula, Csécsi Irén, 
fir. Csizy Béláné, Eiszenmann Manci,

Davidovits Edit és Rózsi, Dános Jo
lán és Margit, Demján Ilma, Dókus 
Gyuláné, Dongó Mariska, Farkas An- 
dorné, Fejes Ernőné, gróf Festetich 
Julia, Friedrich Olga, dr. Friedmann 
Arminné, Főző Józsefné, dr. Füzes- 
séry Dezsőné, Gosztonyi Margit, Gott
lieb Jolán, Göllner Irén, Grünberger 
Rózsi, Hajós Károlyné, Haas Elza, 
Haas Irén, dr. Havas Bertalanná, He
gedűs Viktorné, Hericz Sándorné, dr. 
Hornyay Béláné, Hönsch Mária, Isépy 
Andorné, Isépy Edit, Juhász Elza, 
dr. Kabina Gézáné, Kellner Sománé, 
Kertész Ödönné, dr. Klein Károlyné, 
dr. Kontz Endréné, Kótits Lászlóné, 
Kovács Károlyné, Környey Macza, 
Kroó Aranka, Lakatos Lenke, dr. 
Legeza Jánosné, Ligeti Ida, Marnó 
Tivadarné, Markovies Teréz, Masz- 
nyik Jolán, dr. Molnár Jánosné, 
Mannó Margit, Nagy Albertné, Neu
mann Jenőné, Neubauer Miksáné, 
Nievel Rózsi, Nyomárkay Anna, Os- 
váth Margit, Pallay Józsefné, Perl- 
stein Cornél, Pilissy Béláné, Rakrná- 
nyi Gizella, Reichard Dénesné, Rei
chard Ilona, Reichard Lajosné, Rozs- 
nyay Béláné, Röszner Terus, Schön 
Manci, Schön Otilka, Somogyi Ilonka, 
Somogyi Sári, Steinhöfer Sándorné, 
dr. Stern Arminné, Szepesi Simonné, 
Szeszlér Ödönné, dr. Szentgyörgyi 
Zoltánné, Székely Mária, Tarkeöy 
Jolán, Tolnay Ödönné, Vadászy An- 
talné, Vágó Margit, Vágó Mári, Walt- 
her Lászlóné, Zajka Jolán. — A 
gyermekmentés szent ügyében fára
dozó Dókus Gyuláné úrnő, valamint 
az őt támogató s vele együtt fáradozó 
úrasszonyok és leányok a nagy kö
zönség mély hálájában találják meg 
nemes fáradozásuk legértékesebb ju
talmát.

— Egy pipa dohány miatt. Vé
res vasárnapja volt Sárospataknak. 
— Az egyik korcsmában együtt 
mulatott két régi jóbarát; Klencs 
Dániel cipész és Jósvai György föld- 
míves. Hazafelé menet Klencs pipára 
gyújtott. Jósvay kért tőle dohányt, 
hogy ő is rágyújthasson a pipájára. 
Klencs durván felelt: — A kinek 
nincs dohánya, az ne pipázzon I 
Jósvay vissza felelt, szó szót köve
telt s nagy veszekedés támadt. Majd 
ökölre mentek és veszekedés közben 
Klencs hosszú pengéjű kését társa 
szivébe döfte. A szerencsétlen ember 
azonnal ^szörnyethalt. Klencset letar
tóztatták.

— Szőlősgazdák Orsz. Egyesüle 
leiének közgyűlése. A M. Sz. O. E. 
f. hó 21-én, (szombaton) d. e. 11 óra
kor tartja ez idei rendes közgyűlését 
Budafokon. A közgyűlésen Rácz Sán
dor szől. és bor. felügyelő, a pince
mesteri tanfolyam igazgatója előadást 
fog tartani egy közérdekű tárgyról: 
a cementhordókról, melyek minél na
gyobb mértékben való alkalmazása 
az egyre emelkedő hordóárak miatt 
indokolva van. Előadás után a leg
modernebbül berendezett intézet és 
pincegazdaság lesz bemutatva, mig 
egyes jelesebb állami borok kós
tolására a társas ebéd után fog al
kalom nyílni. A társas ebéd szintén 
Budafokon lesz Va3 órakor 3 koronás 
teríték mellett. Ebéd után pedig a 
társaság a Törley-féle pezsgőgyárat 
tekinti meg.

— Erdövásárlás. Wollman Káz 
mér laborcrévi nagybirtokos Radzi- 
vill lengyel herceg felsőcsebinyei 1300 
hold erdőterületét megvásárolta. Wol- 
man Kázmér erdőterülete igy össze
kapcsolódott az újonnan vásárolt er
dővel s igy jelenleg Wolmannak van 
a legszebb vadászterülete a felvidéken

— Tanítók köri gyűlése. A „Zem 
nlénvármegyei ált. Tanítóegyesület 
Szinnai köre" Cirók-ófalun a gör 
kath. iskolában 1910. évi május hó 
25-én d. e. 10 órakor tartja meg ta
vaszi rendes gyűlését, melynek tárgy
során több pedogógia kérdés foglal 
helvet A gyűlést követőleg kirán- l dulása közfii erdőbe, hol az étke
zésről gondoskodva lesz. Az ebéd 
ára személyenkint 3 korona. A ebé
den részt venni óhajtók május 2L-ig

Azary Anna áll. tanítónőnél (Szinna) 
jelentkezzenek.

— Megölte az ijedség. Homonnán 
egy három éves kis fiút az édes anyja 
megakart verni, amiért rakoneátlan- 
kodott. A gyermek a verés elől me
nekülve az asztalnak futott, amikor 
egy nagyot sikitott és holtan össze
rogyott. A megejtett orvosi boncolás 
alkalmával sérülési nyomokat nem 
találtak a holttesten de megállapit- 
tatott, hogy nagy fokú ijedtség követ
keztében szivmegállás okozta a hir
telen halált.

— Zemplénvásárhely pusztulása.
Irtózatos pusztítással csapott le me
gint a tűz, egy virágzó zemplénvár- 
megyei községre. A megvadult elem 
határt nem ismerve dühöngött és 
nyomában több százezer koronányi 
vagyonok pusztultak el. A szomorú 
sor színhelyén: Zemplénvásárhely 
községben hétfőn este tűzvész pusztí
tott, amelynek 67 lakóház és azok
nak összes melléképületei estek áldo
zatul. A házakban számos háziállat, 
gazdasági eszköz, bútor és élelmiszer 
pusztult el. Oltás közben többen 
megsebesültek. A lakosság nagy része 
hajléktalan. A kár meghaladja a 
300.000 koronát. A segélyezésre a 
járás főszolgabírója gyűjtést indított.

— Zongoratulajdonosok szives 
tudomására hozzuk, hogy Fink Leó, 
a hires Keresztély-féle fővárosi zon
goragyár hangverseny hangolója, ki 
már 12 év óta ellátogat hozzánk és 
közmegelégedésre hangol zongorákat, 
városunkba érkezett és úgy itt, vala
mint a vidéken is hangolásokat 6 ko
ronáért eszközöl. Javításokat külön 
alku szerint. Előjegyzéseket szíves
ségből Udvardy Szaniszló (Kossuth-u) 
fogad el.

— Vége a potya telefonálásnak. 
Rendkívül érdekes, de épp oly igaz
ságos rendeletet adott ki a kormány. 
Eddig ugyanis ismerőseik telefonján 
nagyon sokan beszélgettek olyanok 
a kik semmi nemű telefondíjakat 
nem fizetnek, csak úgy a szívesség 
örve alatt beszélgettek, akivel jól esett 
nekik. A miniszter elrendelte, hogy 
ha a központban a beszélgetés anya
gából arról lehet meggyyőződni, hogy 
nem az előfizető beszél, csengessék 
külön le a beszélgetőt s terheljék meg 
használati díjjal az előfizető számláját.

— Rendőri hírek. Betörés. Dókus 
László szolgabiró várhegyi nyaraló
jában betörők jártak s onnan nagy 
mennyiségű fehérneműt és egy álló 
órát vittek el. A nyomozás folyik, 
a tettesek minden valószínűség sze
rint kóbor cigányok voltak. A kor
teskedés hevében. Káté István 3. 
elemi iskolai tanuló hétfőn délután 
csatlakozott a Buza-párti kortes me
nethez s amint a falvakból jövet, az 
végig vonult a városon, a pöttömnyi 
emberkének nyoma veszett. A rendőri 
nyomozat megindult.

- Tanulónak felvétetik egy jó 
házból való fiú Dunky Fivérek cs. és 
kir. udvari fényképészek műtermébe 
Sátoraljaújhely Széchényi-tér 9.

Egyesületnél kaphatók darabonkint 
46 kor. árban.

‘ A nyári hónapokban. Á szőlé
szeti és borászati szakosztályi ülések 
a nyári hónapokban (junius, julius, 
augusztus és szeptemberben) a szoká
sos napon nem mint eddig délután, 
hanem délelőtt 8 órától kezdődőleg 
fognak megtartatni.

* Vasúti hozzájárulás. Az újon
nan építendő s a tőketerebes-gálszécs- 
varannói h. é. vasútvonal meghosszab
bítását képező, a varannói állomás
ból kiindulólag Hencfalva, Felekháza, 
Zenplénmátyás, Kis-és nagydoraása, 
Nagydobra, Turány, Minyevágása és 
Nagyberezsnye községek érintésével 
Sztropkóig vezetendő vasút engedmé
nyesei részére, ha végleges építési 
engedmgnyt 1912. év végéig meg
szerzik s ugyanezen időn belül az 
építést megkezdik, — Zemplénvár- 
megye közönsége a vármegyei köz
úti költségvetési alap terhére 100,000 
kor. névértékű törzsrészvény ellené
ben, 50 évi tartamra, évi 600 kor. 
hozzájárulást biztosított.

TÖRVÉNYSZÉK.

§ Részeg fővel. (Esküdtszéki 
tárgyalás.) Varga Lajos tokaji csiz
madiamester folyó évi február 7-én 
otthon borozgatott egyik fivérével. A 
mulatozást meg-megzavarta a 4 és 
fél hónapos kis Erzsébet, folytonosan 
ritt, úgy hogy Varga nem tudott 
nyugodtan nézni a poharak mélyére. 
A garázda, részeges ember ezen any- 
nyira feldühödött, hogy előbb kétszer 
fejbevágta és azután megfojtotta az 
ártatlan kis porongyot. Szándékos 
emberölés bűntettével terhelten, ma 
került Varga Lajos az újhelyi esküdt- 

i bíróság elé. A büntető tanács elnöke 
Wieland Lajos s tagjai Görömbey 
Balázs és Lázár Sándor voltak. A 
vádat Eiserth István főügyészhelyet
tes képviselte s a védelmet dr. Nagy 
Arthur ügyvéd látta el. A vádlott 
beismerte bűnét és részegségével vé
dekezett. A kihallgatott tanuk iga
zolták is, hogy Varga iszákos, része
ges ember volt s a kis Erzsébetet 
születése óta nem nézte jó szemmel, 
ítélethozatalra lapunk zártáig még 
nem került sor.

Felelős szerkesztő • Dr. Adriányi Bél*. 
Főmunkatárs: Majtényl Gél*. 

Helyettes szerkesztő: Bobos Hugó. 
Laptulajdonos: Éhlert OtAe.

HIRDETÉSEK.

Menyasszonyi kelengyék
beszerzésére ajánljuk Scliőn Sándor 
és Barna D. előnyösen ismert céget.

KÖZGAZDASÁG.
* Felhívás permetezésre. A Pe- 

renospora ismét fellépett úgy, hogy 
már most szabad szemmel is felis
merhető. Midőn erre a t. szőlősgaz
dák figyelmét kötelességszerüleg fel
hívjuk, felkérjük, hogy a múlt év 
szomorú tapasztalatain okulva, az 
újabb veszedelem ellen idejekorán 
védekezzenek s a permetezéseket hala
déktalanul foganatosítani és folytatni, 
a közigazgatási hatóságokat pedig, 
hogy a permetezést községenkint szi
gorúan elrendelni és ellenőrizni szí
veskedjenek. A Gazdasági Egyesület 
elnöksége. — Kitünően működő szab. 
Columbus permetezők a Gazdasági

'■ ■ —  -----—aga
0 ZemplÉn-Lídmóczi Mész- is agyagipar | 
| BÉszuénytÉrsaság Sátoraljaújhely, jfj
El Ajánljuk a t. építs, építész® 
g| és mészkereskedő urak szives 
Ej figyelmébe az általunk kizárólag gj 
gj fával égetett, teljesen kőmentes gj

H I. rendű
I darabos meszel
EJ mely kiadós voltánál fogva az 
ti összes hazai termékeket felül- 
sj múlja.
löl Levélbeli megkeresésre azon- 
g| nal válaszolunk, távirati meg- 
gj rendeléseket elfogadunk.
0

Részvénytársaság.

1
R]

Sürgöhyczim: Mésztársaság Saujhely.
Telefon szám: 32.
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ERDOBENYE
Gyógyfürdő Zemplén vármegyében, Tokaj- 
Hegyalján, szél és pormentes erdős völgy
katlanban, 237 méterre a tengerszin felett.

I^MrdLóldLón^r: oadujvie 22-ótól szeptember 2.5-óigr.

Vize kitűnő hatású gazdag vas- és timsótartalmánál fogva a női beteg
ségekben, sápkórban, idegbántalmakban, rheumatikus és kötvényes bántal- 
makban szenvedőknél. Meleg kádfürdőkön kívül használhatók . iszap, vasláp, 
sósfürdők; massage, izzasztó és hidegviz-gyógymod. Ivó-gyógymódhoz min
denféle ásványvíz van készletben. Kiváló klimatikus gyógyhely a légzoszervi 
és különösen malárikus bajokban szenvedők részére.

Posta- és táviróállomás Erdőbénye. Táviratok telefonon adatnak át a 
fürdőtelepre és telepről. Postai küldemények naponkint egyszer szállíttatnak
ki a telepre és telepről. _ . . —v

Állandóan a telepen lakó fürdőorvos: dr. Asztalos Kálmán Lrdő-
bényéVendéglős: Végh László Sárospatakról, akinél kitűnő és jutányos 
étkezés és kifogástalan kiszolgálat lelhető.

Külön izraelita vendéglő.
Vasúti állomás : személyvonathoz „Erdőbénye-Fűrdő megállóhely; gyors

vonathoz : „Olaszliszka-Tolcsva" állomás, ahonnan és hová hatóságilag meg
állapított szállítási dij mellett bérkocsi közlekedés van berendezve.

A fürdő házilag van kezelve. Fürdőleirást kívánatra küld a
ftirdőigazgatóság.

Május 18.
Z E M P l;é N.--------------------------------------- ------------- ------------------------------------ -

0000000000B00000l000000S0000a§
I »- 0

1228/1910. szám. Zemplén vármegye közig, bizottságától.

Tárgy: Kereskedelemügyi miniszteri iutézvény 
a Greiner Jakab fakereskedő ez ég által a máv. „Olasz- 
liszka-Tolcsva“ állomásától Tolcsva, Erdőhorváti és 
Háromhuta községek határain át a Tolcsva-patak 
völgyében vezetendő keskeny nyomtávú, gőzüzemű 
erdei iparvasut Erdőhorváti község határába eső 
56—69, és 85—97. számú szelvények közötti szaka
szának építése czéljából szükséges földterületekre a 
kisajátítási eljárás engedélyezése tárgyában.

Hirdetmény.
A m. kir. kereskedelemügyi miniszter ur folyó évi 14831/III. 

szám alatt kelt intézvényével fenti tárgyban a kisajátítási eljárást 
az 1881. évi XLI. t.-cz. alapján elrendelvén, a leküldött kisajá
títási terv és összeírás 2—2 példánya folyó évi május hó 31-től 
folyó évi junius hó 14-ik napjáig a törvényes 15 napi közszemlére 
Erdőhorváti község házánál kitétetni rendeltetik s e végett a kisa
játítási terv és összeírás 2—2 példánya a tokaji járás főszolga- 
birájának kiadatik.

A kisajátítási eljárás határidejéül a folyó 1910. évi junius hó 
15. (tizenöt) napjának d. e. 10 órája Erdőhorváti község házához 
és onnan a helyszínére ezennel kitüzetik.

A kisajátítási eljárás foganatosítása czéljából a közig, bizottság 
Székely Károly bizottsági tag elnöklete alatt dr. Szirmay István 
tiszti főügyész és dr. ifj. Meczner Béla tagokból és Lehoczky Ödön 
jegyzőből álló bizottságot küldi ki.

A tokaji járás föszolgabiráját felhívja a közig, bizottság, hogy 
a bizottsági eljáráson személyesen részt vegyen, ott a rend fentar- 
tásáról gondoskodjék és a kisajátítási terv és összeírásnak köz
szemlére való kitételét és ennek kihirdetését igazoló községi bi
zonylatot, nemkülönben az érdekelteknek kézbesített hirdetmények 
vétiveit az eljárás alkalmával az eljárás vezetésével megbízott 
bizottsági elnöknek mutassa be.

Az érdekeltek figyelmeztetnek, hogy a kisajátítási terv és ösz- 
szeirás elleni esetleges észrevételeiket az eljárási határnapig Írás
ban, vagy az eljárás során szóbelileg adhatják elő és hogy a bizott
ság a kisajátítási terv megállapítása felett akkor is érdemileg ha
tároz, ha az érdekeltek közül senki sem jelenne meg.

Miről Székely Károly bizottsági elnök, dr. Szirmay István és 
dr. ifj. Meczner Béla biz. tagok, a kisajátítási terv és összeírás 
2—2 példányának kiadásával a tokaji járás főszolgabirája, ennek 
utján Greiner Jakab fakereskedő ezég (Budapest I., Kemniczer-utcza 
12. szám), Erdőhorváti község elöljárósága, továbbá a kisajátítási 
összeírásban kitüntetett összes érdekeltek, végül a többi iratok ki
adásával Lehoczky Ödön biz. jegyző értesittetnek.

Végül a kereskedelemügyi miniszternek az elől nevezett ezég- 
hez intézett rendelete másolatát a közig, bizottság tudomás, mihez
tartás és az összes érdekeltekkel leendő megfelelő közlés végett 
a tokaji járás főszolgabirájának kiadja.

Kelt Zemplén vármegye közig, bizottságának Sátoraljaújhelyben, 
1910. évi május hó 9-én tartott ülésében.

Dókus Gyula
alispán,

mint a közigazg. bizottság 
h. elnöke.

Ház
1 Nagyméltóságu gróf Andrássy Sándor ur szegi-i 0
0 birtokán egy 2 szobás ház, 1 nagy istálló a szeg,long, B
0 határban egy 9 kát. hold kiterjedésű rét eladó. Érte- Q
0 kezhetni Felszeghy Gábor uradalmi tiszttartóval 0
53 Hardicsán.
jgj A helyszínén megmutatja Sárosy József szőlokezelő, gj
0 lakik Szegiben. 0
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” FÉLIX- GYÓGIfFÜUPé H

Téli és nyári gyógyhely
NAGYVÁRAD MELLETT 
Egész óven át nyitva.

Európa leggazdagabb kénes hévviz-forrása, vizhőfoka 49 C.
17 millió liter napi mennyiség.

Csuz, köszvény, ischiás, izzadmányok
és női betegségek ellen.

1909. évben 9200 beteg hagyta el gyógyultan
és javultan a páratlanul hatásos Félix-fürdő gyógyforrásait, 
tükör-kád, iszap mód és szénsavas fürdők, 250 kényelmes lakó
szoba, társalgó, zongora- és olvasóterem, kitűnő vendéglők, 
állandó elsőrendű czigányzene, vasárnaponként katonazene, ten- 
nispálya, gondozott sétautak. 400 holdas park és fenyveserdő,
16 személyvonat közlekedik május 1-től a Félix-fürdő állomására 
naponta. Posta, távirda, interurban telefon. — Curtaxe és zenedij 

nincs. — Prospektust küld az Igazgatóság.

8felBISIfflg]SlBlWW53EK3S3S3i3E153Í

Eladó cséplőgép.
Egy Marchsal-féle jó karban 

lévő 4 lóerejü cséplőgép kis 
szíjakkal, felszerelve here dör- 
szölővel, hévér és mázsasulyok
kal és a hozzá tartozó kulcsok
kal 800 kor.-ért eladó és azonnal 
átvehető

Kuklaj Béla
gépésznél

Királyhelmecz, Zemplén m.

Dr. HALÁS!
miskolezi szakorvos

„SÜNITŐL"
száj- és fogápoló szerei.

Minden eddig létezőnél tökéle
tesebb és megbízhatóbb szerek,
melyek a legújabban megállapított tudomá
nyos és klinikai vizsgálatok alapján egye
dül sikeres és helyesnek talált alapelvek 
szerint készülnek. Használati utasítás sze
rint eljárva, a fogakat megvédik a romlás
tól. Végtelen kellemes szájíz. Ideálisan 

tiszta száj és fogak.

Megfizethetetlen előnyük,
hogy rendszeres használat mellett megvéd 
a heveny fertőző betegségektől (vörheny, 
kanyaró, torokgyík stb.) és azért gyerme-' 
kék részére már ez okból is különösen ál
dásos a használatuk. Ideális szép és jó fog
kefék. — Kaphatók használati utasítással :

jtrabéczy Kálmán
Nagy üveg szájvíz 2 kor., kis üveg 1 
kor. 20 fillér. Fogpor 1 korona. Fogkefe 

1 korona 40 fillér.

Eladó
egy mahagóni zongora

96 forintért.
Czim : a kiadóhivatalban.

Legmagasabb kitüntetés : 
Arany államérem „Nürnberg 1906.*

Globus
Fémtísztitókivonat

I jobban tisztit 
mint minden- 
f fele más/

Fémtísztihószerph
Legmagasabb kitüntetés: 

„Grand Prix“ St. Louis 1904.

tanulóul
egy jó házból való fiú felvétetik 
a szabászat és felsőrész készítés 

elsajátítására

KOVÁCS GÉZA
felsőrész készítő mesternél 

Kossuth-utcza 11-ik szám.
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Sétoralja-Ujhely, nyomatott a „Zemplén* könyvnyomtató intézetében,


